и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
АХМЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЭХМ0Т АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ 15 «25» июня 2021 г.

перечня
общего

значения

Об утверждении
автомобильных дорог
пользования местного
Ахметовского сельского поселения
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан и присвоении им
идентификационных номеров

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 8 Федерального закона от 8
ноября 2007 года № 257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики
Татарстан от 3 августа 2009 года № 43 - ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности на территории Республики Татарстан», Приказом
Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил
присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»,
Уставом муниципального образования «Ахметовское сельское поселение»
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
Исполнительный комитет Ахметовского сельского поселения Нурлатского
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения Ахметовского сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению № 1.

2. Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам
общего пользования местного значения Ахметовского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, согласно
приложению № 2.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Нурлатского
муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/ и обнародовать на
информационных стендах на территории поселения.

со дня его принятия.

Р.Х. Шайхутдинов

4. Настоящее постановление вступает в силу

Руководитель
Исполнительного комитета
Ахметовского сельского пос
Нурлатского муниципального
Республики Татарстан

http://nurlat.tatarstan.ru/

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Ахметовского сельского поселения
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан
от 25 июня 2021 г. № 15

Перечень автомобильных дорог . 7
общего пользования местного значения Ахметовского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Рёшублики Татарстан

№
п-п

Наименован
не

автомобильн
ой дороги

или улицы

Протяжённость, км
Класс

автомобильной
дороги

Категория
автомобильной

дороги
Всего

В том числе

а/б Щеб,г
рав.

Грунт

село Аксумла
1 ул. Школьная 0,5 0,35 0,15 дорога обычного типа улица в жилой застройке
2 ул.

Центральная
1,4 0,84 0,56 дорога обычного типа улица в жилой застройке

3 ул. Новая 0,5 0,4 0,1 дорога обычного типа улица в жилой застройке
4 ул. Заречная 0,3 0,2 0,1 дорога обычного типа улица в жилой застройке
5 ул. Нагорная 1,0 0,4 0,6 дорога обычного типа улица в жилой застройке
6 ул. Ягодная 0,325 0,22

5
0,1 дорога обычного типа улица в жилой застройке

деревня
Ерепкино

7 ул.
Первомайская

1,5 0,5 1 дорога рбычного типа улица в жилой застройке

8 ул. Кирова 0,8 0,65 0,15 дорога обычного тцпа
9 ул. Иванова 0,5 0,4 0,1 дорога обычного типа улица в жилой застройке
10 ул. Новая 0,8 0,8 дорога обычного типа улица в жилой застройке

деревня
Чувашская
Менча

*

11 ул. Шоссейная 1,3 1,3 дорога обычного типа Главная улица
12 ул.

Центральная
0,6 0,5 0,1 дорога обычного типа улица в жилой застройке

13 ул. Школьная 0,3 0,3 дорога обычного типа улица в жилой застройке
14 ул. Полевая 0,5 0,3 0,2 дорога обычного типа улица в жилой застройке
15 ул. Бригадная 0,2 0,2 дорога обычного типа улица в жилой застройке
16 ул. Садовая 0,4 0,4 дорога обычного типа улица в жилой застройке
17 ул. Дорожная 0,6 0,6 дорога обычного типа улица в жилой застройке
18 ул. Лермонтова 1,5 0,7 0,8 дорога обычного типа улица в жилой застройке

19 ул. Хай
Ягудина

0,4 0,4 дорога обычного типа улица в жилой застройке

деревня
Ахметово

20 ул.
Центральная 2,3 2,3

дорога обычного типа улица в жилой застройке

21 ул.
Молодежная

0,8 0,8 дорога обычного типа улица в жилой застройке

22 Переулок
Центральный

0,2 0,2 дорога обычного типа улица в жилой застройке

поселок
Чишма

23 ул. Шоссейная 0,5 0,5 дорога обычного типа улица в жилой застройке
24 ул.

Кооперативная
1,6 0,6 1 дорога обычного типа улица в жилой застройке

Приложение № 2 к постановлению
Исполнительного комитета
Ахметовского сельского поселения
Нурлатског4муниципального района
Республики Татарстан

г. № 15

Идентификационные номера автомобильных дорог
общего пользования местного значения Ахметовского сельского

поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

№
п-п

Наименов
ание

автомобил
ьной

дороги
или улицы

Идентификационн
ы й

номер

Протяжён HOQTb, км
Класс

автомобильно
й дороги

Категори
я

автомоби
льной
дороги

Всег
О

В том числе

а/б Щеб,г
рав.

Грунт

село
Аксумла

1 ул.
Школьная

92646448 ОП МП-1 0,5 0,35 0,15 дорога обычного
типа

улица в
жилой
застройке

2 ул.
Центральна
я

92646448 ОП МП-2 1,4 0,84 0,56 дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке
3 ул. Новая 92646448 ОП МП-3 0,5 0,4 0,1 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
4 ул. Заречная 92646448 ОП МП-4 0,3 0,2 0,1 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
5 ул.

Нагорная
92646448 ОП МП-5 1,0 0,4 0,6 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
6 ул. Ягодная 92646448 ОП МП-6 0,32

5
0,22

5
0,1 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
деревня
Ерепкино

7 ул.
Первомайск
ая

92646448 ОП МП-7 1,5 0,5 1 дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке
8 ул. Кирова 92646448 ОП МП-8 0,8 0,65 0,15 дорога обычного

типа
9 ул. Иванова 92646448 ОП МП-9 0,5 04 0,1 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
10 ул. Новая 92646448 ОП МП-Ю 0,8 0,8 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
деревня
Чувашская
Менча

11 ул.
Шоссейная

92646448 ОП МП-11 1,3 1,3 дорога обычного
типа

Главная
улица

12 ул.
Центральна
я

92646448 ОП МП-12 0,6 0,5 0,1 дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке

га

13 ул.
Школьная

92646448 ОП МП-13 0,3 0,3 дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке
14 ул. Полевая 92646448 ОП МП-14 0,5 0,3 0,2 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
15 ул.

Бригадная
92646448 ОП МП-15 0,2 0,2 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
16 ул. Садовая 92646448 ОП МП-16 0,4 0,4 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
17 ул.

Дорожная
92646448 ОП МП-17 0,6 0,6 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
18 ул.

Лермонтова
92646448 ОП МП-18 1,5

0,7
0,8 дорога обычного

типа
улица в
жилой

застройке
19 ул. Хай

Ягудина
92646448 ОП МП-19 0,4

0,4
*

дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке
деревня
Ахметово

20 ул.
Центральна
я

92646448 ОП МП-20
2,3 2,3

дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке
21 ул.

Молодежна
я

92646448 ОП МП-21 0,8 0,8 дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке
22 Переулок

Центральны
й

92646448 ОП МП-22 0,2 0,2 дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке
поселок
Чишма

23 ул-
Шоссейная

92646448 ОП МП-23 0,5 0,5 дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке
24 ул.

Кооператив
ная

92646448 ОП МП-24 1,6 0,£ 1 дорога обычного
типа

улица в
жилой

застройке